
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ________

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 18.04.2025 № 561 

«О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 80-ой 
годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В связи с уточнением программы проведения мероприятий, посвященных 
80-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 18.04.2025 № 561 «О 
подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных
80-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов» изменения, дополнив пунктами 9.1 и 11.1 следующего содержания:

«9.1. Начальнику отдела по экономике Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Т.В. Кропотовой организовать 
09.05.2025 с 11.00 до 15.00 часов работу точек общественного питания на 
площадке по адресу: город Верхняя Салда, территории парка
им. Ю.А. Гагарина.»;

«11.1. Рекомендовать начальнику 9ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Свердловской области подполковнику внутренней службы Д.В. Гашкову 
обеспечить дежурство сотрудников на время проведения мероприятия.».

2. Перечень мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденных постановлением 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области от 18.04.2025 № 561 «О подготовке и проведении праздничных 
мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов», изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

http://v-salda.ru/


2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

ъ.



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа
Свердловской области
от г 8 ДПР 7.025 № SS4-
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа
Свердловской области от 
18.04.2025 № 561 «О подготовке и 
проведении праздничных
мероприятий, посвященных 80-ой 
годовщине Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных 80-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование и место проведения 
мероприятия

Ответственное
лицо

1 . 12.00-13.30 Организация и проведение 
торжественного мероприятия и 
концертной программы «Победа на 
все времена!»
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100).
В случае ухудшения погодных 
условий, мероприятие переносится 
во Дворец культуры 
им. Г.Д. Агаркова.

Костюк Н.В.

2. 13.30-14.30 Выступление Духового оркестра 
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100).
В случае ухудшения погодных 
условий, мероприятие переносится

Костюк Н.В.



4

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование и место проведения 
мероприятия

Ответственное
лицо

во Дворец культуры 
им. Г.Д. Агаркова.

3. 12.00-13.30 Работа «Полевой кухни»
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100).
В случае ухудшения погодных 
условий, работа «Полевой кухни» 
переносится к Дворцу культуры 
им. Г.Д. Агаркова

Сенчев А.П.

4. 14.00-15.00 Концертная программа «Великий 
Светлый Май»,
Городской дом культуры, город 
Верхняя Салда, ул. Труда, д. 1 
(кадастровый номер земельного 
участка 66:08:0805009:209)

Костюк Н.В.

5. 15.00-16.30 Художественный фильм «Я подарю 
тебе победу», 
кинотеатр «Кедр»

Костюк Н.В.

6. 22.00 Праздничный салют 
(стадион МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени А.С. Пушкина»)

Костюк Н.В.


